1

平成27年８月26日

各   位

会 社 名 五洋食品産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 舛田圭良

(コード番号 2230 TOKYO PRO Market)

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 企 画 室 長  森 健 介

 ( T E L 0 9 2 － 3 3 2 － 9 6 1 0 )

組織変更と執行役員の人事異動に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、組織変更を行うとともに執行役員制度を導入することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．目的

  平成 27 年８月 12 日付「社外取締役候補者の選任に関するお知らせ」のとおり、平成

27年８月 27日開催予定の定時株主総会において取締役を２名減員する議案を上程してお

りますが、これは経営意思決定機関をスリム化して戦略的かつ機動的に経営の意思決定

を行うことを目的としているところ、あわせて迅速かつ効率的な業務執行体制を構築す

るために執行役員制度を導入し、組織変更を行うことを決議いたしました。

経営意思決定機関のスリム化と執行役員制度の導入により、役割と責任が明確になり、

あわせて権限委譲を進めることで、市場環境の変化に対して、素早く柔軟に対応して参

ります。

２．内容

  機能・役割に基づき、営業部、開発部、生産部、需給調整部、管理部の５部門体制と

するとともに、全社に横断的な課題に対処する目的を明確化するため、経営企画室を廃

止し、新たに社長室を設置いたします。

３．実施日

  平成 27年９月１日

2

（ご参考）

平成 27年８月 27日開催予定の定時株主総会において、「第１号議案取締役５名選任の件」、

「第２号議案監査役１名選任の件」及び、「第３号議案定款の一部変更の件」が原案通り承

認可決されることを前提に、平成 27年９月１日における経営体制及び組織図は以下のとお

りであります。

役職 氏名 担当

代表取締役 舛田 圭良

取締役 藤永 晋也

取締役 上木戸 一仁 社長室長

社外取締役 前田 隆

社外取締役 佐野 睦典

社外監査役（常勤） 大野 良一

社外監査役 池田 智之

監査役 池田 幸

執行役員 川越 一範 営業部長（共同部長）

執行役員 藤井 大介 営業部長（共同部長）

執行役員 田村 勇気 生産部長

執行役員 平野 誠也 需給調整部長

執行役員 井上 みゆき 開発部長

以 上

株主総会

監査役会

取 締 役

会

取締役会

代表取締役社長

会

取締役会

社 長 室

会

取締役会

営 業 部

会

取締役会

開 発 部

会

取締役会

生 産 部

会

取締役会

需給調整部

会

取締役会

管 理 部

会

取締役会